
UCHWAŁA NR YIII/38/2024 
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski

Na podstawie art. 75 ust. 1 w zw. z art. 12 pkt 8 lit f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. 2024r. poz. 107) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.
§ 2. 1. Do reprezentowania Powiatu Kolskiego w ww. Stowarzyszeniu ustanawia się Pana Roberta 

Kropidłowskiego - Starostę Kolskiego.
2. Z astępcą reprezentanta Powiatu Kolskiego w ww. Stowarzyszeniu ustanawia się Pana Lecha 

Brzezińskiego - Wicestarostę Kolskiego.
§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 

Wielkopolski.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: 676678A8-2594-42F7-BB26-8A2E639B6765. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VIII/38/2024 
Rady Powiatu Kolskiego 
z dnia 29 sierpnia 2024r.

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Podstawą prawną podjęcia niniejszej uchwały jest art. 12 pkt 8 lit. f ustawy o samorządzie 
powiatowym stanowiący, iż do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w 
sprawach majątkowych powiatu dotyczących m.in. tworzenia i przystępowania do związków, 
stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich.

Podstawowym celem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski jest działalność na rzecz 
rozwoju gospodarczego gmin i powiatów Wielkopolski. Do statutowych zadań Stowarzyszenia należy 
m.in.:
1. reprezentowanie interesów członków Stowarzyszenia wobec centralnych i wojewódzkich organów 

państwowych oraz samorządowych,
2. inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie społeczno-gospodarczej,
3. inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinie nauki, kultuiy i ochrony Zdrowia,
4. rozwijanie kontaktów i współdziałanie z wojewodą i samorządem województwa wielkopolskiego 

oraz z innymi stowarzyszeniami i organizacjami zrzeszającymi wspólnoty lokalne,
5. inicjowanie i wspieranie współpracy z innymi regionami w kraju i zagranicą,
6. prowadzenie działalności gospodarczej dla gromadzenia środków niezbędnych do działania 

Stowarzyszenia.

Przynależność Powiatu Kolskiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski stworzy 
korzystne warunki dla powiatu kolskiego do nawiązywania i utrzymywania kontaktów z innym 
jednostkami samorządu terytorialnego zainteresowanymi wszechstronnym rozwojem tego regionu z 
uwzględnieniem potrzeb indywidualnych tych jednostek. Stworzy możliwość uczestniczenia 
przedstawicieli powiatu w oferowanej przez Stowarzyszenie działalności doradczej i szkoleniowej 
skierowanej do zrzeszonych gmin i powiatów. Członkostwo Powiatu Kolskiego w Stowarzyszeniu 
zapewni, również lepszą promocję gospodarczych atutów naszego regionu oraz profesjonalną obsługę 
inwestorów zagranicznych co jest niezwykle istotne w związku z realizacja budowy północnej 
obwodnicy miasta Koła oraz aktywizacji tereny przyległych w tereny przemysłowe.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Ryszard Kasiore.

Przewodniczący
fwiatu Kolskiego

Id: 676678A8-2594-42F7-BB26-8A2E639B6765. Podpisany Strona 1


